Concil. Tom. 13.

XXXX

videamur, & nostra ei promissio in dubium veniat: & si qua de futuro, quod absit, necessitas fuerit, occasionem inueniat qualiter nostræ petitioni consentire non debeat. Et ideo petimus, vt sicut & a prædicto filio nostro excellentissimo poposcimus, gloria vestra ea qua nobis caritate vñita est peragat; quatenus antequam homines ipsi ab Arogis reuertantur, rex eis sub festinatione scripta transmitat, quæ tamen ad nos deferantur, in quibus eis præcipiat vt nos subscribere non petat. Sed si tantum est, Gloriosum fratrem nostrum, vel de episcopis vnum, aut certe archidiaconum subscribere faciemus. De persona vero Augusti gratias agimus, atque studemus, vt cum aduersario suo causam suam secundum æquitatem definiat, qui ita illi, ne illuc exhiberetur, laborem imponi noluius, vt tamen aduersario ipsius iustitiam non negemus. De aliis autem, quia digne vobis gratias agere necdum occurrimus, in subsequenti responsalem dirigemus, per quem in caritate, quæ ad alterutrum nexi sumus, amplius miserante Domino constringamur. Præterea gloriæ vestræ mœror nos vehementer afficit: sed quia vir sapiens ea quæ per consolacionem dicenda sunt cuncta nouit, verbis vos consolari cef-samus, sed oratione prosequimur; petentes vt omnipotens Deus vitam & salutem vestram vestrorumque omnium pietatis suæ protectione custodiat, & cor vestrum in afflictione positum consoletur.

EPISTOLA CIV.

GREGORII PAPÆ I.

AD OCCILLIANVM.

Sabinum episcopum commendat.

Gregorius Occilliano tribuno Hydruntino.

COGNOSCENTES magnitudinem vestram de Rauenna-tis partibus cum ordinatione excellentissimi filii nostri domni exarchi ad Hydruntinam ciuitatem feliciter remeasse, grate suscepimus, & Dominum exoramus, quo aëtus vestros suæ propitiationis opitulatione disponat. Sabinus siquidem frater & coepiscopus noster ad nos veniens, graues nobis ciuium suorum querelas innotuit, asserens a Viatore extribuno Hydruntinæ ciuitatis multa se

haec tenus illicita pertulisse. Magnitudinem ergo vestram paterno salutantes affectu hortamur, ut quidquid pridem male gestum esse cognoscitis, iudiciaリア debeatis emendatione corrigere. Scitis etenim quod locus ipse ecclesiæ nostræ sit proprius, & ipsi pauci qui illic rustici remanserunt, si in aliquibus incompetentibus angariis vel oppressionibus affliguntur, locum ipsum deserunt, & quod non optamus, hostibus datur illum occasio peruidendi. Prædictum ergo episcopum, omnesque habitatores loci ipsius vobis peculiariter commendamus, ut non solum nullis illicitis iniunctionibus onerentur, sed magis ex commendatione nostra, vestra sibi in omnibus sentiant adesse solatia, ut & beatus Petrus apostolorum princeps, cuius res ipsa est, vobis retributor existat, & nos in vestris promptius utilitatibus commodemus.

EPISTOLA CV.

GREGORII PAPÆ I.

AD SABINIANVM EPISCOPVM CALLIPOLITANVM.

Ne patiatur res ecclesiæ angariis prægrauari.

Gregorius Sabiniano episcopo Callipolitano.

INDICATVM nobis est quod homines Callipolitani castri, in quo te propitiante Domino esse constituimus sacerdotem, graibus diuersorum molestiis affligantur, atque in longinquis angariis multisque dispendiis contenantur. Hortamur ergo fraternitatem tuam, ut quia & locus ipse nostræ, sicut cunctis notum est, ecclesiæ esse dignoscitur, solitudinem tuam rectæ defensionis zelo succendas, eosque non permittas illicitis prægrauari: quia & exemplaria tibi priuilegiorum ecclesiæ de scrinio nostro ob hoc fecimus dari, quatenus informatus ex omnibus, qualiter habitatores loci illius defensare valeas non ignores. Volumus etiam ut massæ ipsius Callipolitanæ homines sub solitudinis tuæ cura a futura tertia indictione habere debeas, atque de eorum releuandis molestiis esse cautissimum, & adhibita solitudinis cura, vniuersisque vires quid præstare de sua pensione ecclesiæ utilitatibus valeant, caute cognoscere, ac secundum vires suas ad persoluendum quemque disponere. De qua

Concil. Tom. 13.

XXXij

716 GREGORII PAPÆ I.

ordinatione fraternitas tua subtiliter facta notitia quid dare ipsi homines totius Callipolitanæ massæ possunt, indicare non differat, vt sciamus quid exinde disponere, auxiliante Domino, valeamus. Ad Sergium vero defensorem præcepta direximus, vt in hac vobis re non solum non audeat esse contrarius, sed vobis magis vbi valuerit solita subministret.

EPISTOLA CVI.
GREGORII PAPÆ I.
AD SERGIVM DEFENSOREM.

De Fruniscendo obnoxio ecclesiæ Hydruntinæ.

Gregorius Sergio defensori.

REVERENDISSIMVS frater noster Petrus Hydruntinæ ciuitatis episcopus, questus est nobis per Vincentium diaconum suum, Fruniscendum ecclesiæ suæ quondam filium in multis existere debitorem, & non solum nolle satisfacere de his quibus tenetur obstrictus, sed etiam contemnere subire iudicium. Vnde experientia tua præsenti auctoritate præcipimus, vt eum admonere studeat; quatenus si quid de obstrictu ecclesiæ se redhibere cognoscit, satisfacere dilatione postposita non desistat. Alioquin mora cessante ad electorum te compellente accedat iudicium. Et quidquid veritate cognita mediis sacrosanctis euangeliis fuerit statutum ita ad effectum executionis tua instantia perducatur, vt huius rei querela ad nos denuo non redeat.

EPISTOLA CVII.
GREGORII PAPÆ I.
AD EVMDEM.

De Petro pueru fuga lapsu.

Gregorius Sergio defensori.

FILIVS noster vir magnificus Occillianus tribunus Hydruntinæ ciuitatis ad nos veniens puerum vnum Petrum nomine, artis pistoriæ ex iure germani nostri ad eum noscitur perduxisse. Quem nunc fuga lapsu ad partes illas reuerti cognouimus. Experientia ergo tua ante-

EPISTOLARVM LIBER VII. 717

quam ad Hydruntinam ciuitatem valeatis ipse contingere, sub qua valueris celeritate, vel ad episcopum Hydruntinæ ciuitatis, vel ad prædictum tribunum, vel ad alium quem in loco tuo te habere cognoscis, scripta dirigas, ut vxorem vel filios prædicti mancipii sub omni habere debeant cautela, atque de ipso solitudinem gerere, ut perueniens valeat detineri, & mox cum rebus suis omnibus, quæque ad eum pertinent, nauim impositis per fidelem personam huc modis omnibus destinari. Experientia itaque tua cum omni hoc studeat efficacia solertiaque perficere, ne de neglectu vel mora nostros, quod non optamus, animos offendas.

EPISTOLA CVIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD FORTVNATVM EPISCOPVM NEAPOLITANVM.

Ne milites in monasterio virginum hospitentur.

Gregorius Fortunato episcopo Neapolitano.

INSINAVIT nobislatrix præsentium Agnella abbatissa,<sup>Iuo part. 7.
cap. 88.</sup> quod intra monasterium ipsius milites hospitentur. Et omnino de fraternitatis vestræ solitudine mirati sumus, cur hoc patienter tulerit, & non illud cum omni celeritate fecerit emendari. Vnde hortamur, ut vel nunc studii vestræ sit instanter eis quorum interest imminere, quatenus sine aliqua exinde excusatione tollantur, ut nullus illic ulterius hospitium & metatum accipiat: ne callidus hostis occasionem inueniens de deceptione religiosi habitus, quod absit, valeat exultare.

EPISTOLA CIX.

GREGORII PAPÆ I.

AD EVMDEM.

De diuisione populi Neapolitani.

Gregorius Fortunato episcopo Neapolitano.

QVORVM DAM in Neapolitana consistentium ciuitate relatione de quibusdam capitulis Stephano deferente suscepimus. De quibus Theodorus vir magnificus maior populi ad nos veniens, ante conquestus iam fuerat,

Xxxx iiij

a fraternitate tua in eis fuisse præiudicia irrogata. Sed & alteram quorumdam relationem in prædicta vrbe degen-
tium, qui prædicti maioris populi partem sequuntur, accep-
imus. Ex quibus liquido comperimus in duas se partes
populum diuisisse. Et quia nobis triste & tibi graue est in-
ter habitatores memoratæ ciuitatis prodiisse discordiam,
quorum vnitati studere debueras ac concordia, ideo fra-
ternitatem tuam his hortamur affatibus, vt cessante omni
excusatione, personam huc instructam sub festinatione
transmittas, quæ aut in electorum, aut certe in deputato-
rum a nobis iudicio, si qua pro tuis partibus sunt agenda,
aduersariorum intentionibus ac obiectis per omnia valeat
respondere, vt veritate cognita, salubrem hic finem causa
fuscipliat, quatenus rationabiliter omnibus capitulis quæ
in altercationem venerant terminatis, nullas in hac con-
tentione ingrauedo vires accipiat, sed sola inter te & filios
tuos pax, sicut decet, & caritas perseueret. Quia ergo
exortæ contentiones nulla illic possunt ratione distingui,
quippe ubi tanta in habitatoribus est nata dissensio, vt nul-
lus sit qui poslit in iudicio respondere, siue defendendæ al-
ternæ partis studio remanere; ita fraternitas tua agat, vt in
transmittenda persona, sicut diximus, nullam tarditatem
qualibet excusatione subiungat.